
  

 

  

 
 
 
 
 
 
 

SMLOUVA NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY S NÁZVEM 
„VYTVOŘENÍ PROPAGAČNÍCH VIDEÍ OCENĚNÝCH REALIZÁTORŮ MA21“ 

 
 
 

mezi 
 

Česká informační agentura životního prostředí (CENIA) 
 

a 
 

Overhere s.r.o. 



 

SMLOUVA NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   „Vytvoření propagačních videí oceněných realizátorů MA21 “ 

Stránka 2 z 13 

1. Česká informační agentura životního prostředí (CENIA) 
 státní příspěvková organizace 
 se sídlem: Moskevská 1523/63, Praha 10, 101 00 
 IČO: 45249130 
 DIČ: CZ45249130 (není plátcem DPH) 
 bankovní spojení: Česká národní banka 

 jednající: Mgr. Miroslav Havránek, ředitel 

(dále jen „CENIA“ nebo „Objednatel“) 
 
 a 
 
2. Overhere s.r.o. 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 111839 

se sídlem: Palackého třída 291/51, Královo Pole, 612 00 Brno 
 IČO: 08093032  
 DIČ: CZ08093032 
 bankovní spojení: Komerční banka 

 jednající: Ing. Petr Hostička, jednatel společnosti 

 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 

 
 
 

Smlouvu na plnění veřejné zakázky s názvem 
„Vytvoření propagačních videí oceněných realizátorů MA21“ 

  



 

SMLOUVA NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   „Vytvoření propagačních videí oceněných realizátorů MA21 “ 

Stránka 3 z 13 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE POJMŮ 

1.1. Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě výsledků zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Vytvoření propagačních videí oceněných 
realizátorů MA21“, vypsaného prostřednictvím elektronického nástroje NEN pod systémovým 
číslem zakázky N006/22/V00010315 (dále jen Veřejná zakázka), a za účelem realizace Veřejné 
zakázky. Nabídka Zhotovitele, podaná v rámci zadávacího řízení, na Veřejnou zakázku (dále jen 
„Nabídka“) byla vyhodnocena jako nejvhodnější. 

1.2. Cílem této Smlouvy je tedy úprava práv a povinností Smluvních stran souvisejících s realizací 
Veřejné zakázky v souladu s příslušnými právními předpisy tak, aby Smluvní strany měly možnost 
při nejvyšší možné míře právní jistoty realizovat práva a plnit povinnosti touto Smlouvou založené. 
Podrobnosti jsou vymezeny zejména v zadávacích podmínkách na Veřejnou zakázku, v Nabídce, 
v této Smlouvě, popř. v dalších dokumentech vytvořených Zhotovitelem v souladu s touto 
Smlouvou. 

DEFINICE POJMŮ 

„Akceptace“ je vyjádření souhlasu CENIA o realizaci předmětu smlouvy v daném časovém období.  

„Autorský zákon“ znamená zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

„DPH“ znamená daň z přidané hodnoty. 

„Lhůta pro odpověď“ znamená lhůtu závazně stanovenou touto Smlouvou, ve které je Zhotovitel 
povinen informovat CENIA o tom, jakým postupem bude odstraněna oznámená Vada, kteří pracovníci 
Zhotovitele budou oznámenou Vadu odstraňovat a jaký je charakter Vady. Lhůta pro odpověď začíná 
běžet od okamžiku doručení Oznámení Vady ze strany CENIA Zhotoviteli. 

„Lhůta pro odstranění Vady“ znamená touto Smlouvou závazně stanovenou lhůtu, ve které je 
Zhotovitel povinen odstranit oznámenou Vadu. Lhůta pro odstranění Vady začíná běžet od okamžiku 
doručení Oznámení Vady ze strany CENIA Zhotoviteli. 

„Oznámení Vady“ znamená telefonické či písemné (včetně zprávy elektronické pošty) oznámení ze 
strany CENIA Zhotoviteli o existenci Vady. 

„Perioda průběžných informací“ znamená četnost průběžných informací o odstraňování Vad, jež je 
Zhotovitel povinen poskytovat CENIA. 

„Práva duševního vlastnictví“ znamená veškerá autorská práva, patenty a jiná práva k vynálezům, 
práva k užitným vzorům, práva k průmyslovým vzorům, ochranným známkám, obchodním jménům a 
firmám, chráněným označením původu, práva související s právem autorským, zvláštní práva 
pořizovatele databáze, obchodní tajemství, know-how a všechna další práva duševního vlastnictví 
jakékoliv povahy (ať již zapsaná nebo nezapsaná), včetně jakýchkoliv přihlášek a práv přihlásit k 
ochraně cokoli z výše uvedeného kdekoli na světě. 

„Vada“ znamená nedodání díla v požadované kvalitě a dle předem odsouhlaseného scénáře.  

 



 

SMLOUVA NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   „Vytvoření propagačních videí oceněných realizátorů MA21 “ 

Stránka 4 z 13 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele spočívající ve vytvoření níže specifikovaného díla, 
poskytnutí Objednateli oprávnění užití díla v rozsahu této smlouvy a závazek Objednatele, 
spočívající v zaplacení dohodnuté ceny Zhotoviteli za řádné splnění závazků z této smlouvy 
vyplývajících. 

2.2. Specifikace díla 

Zhotovitel se zavazuje dodat CENIA na základě objednávek Objednatele propagační videospoty 
oceněných realizátorů místní Agendy 21 vše dle pokynů (instrukcí) Objednatele (dále jen „dílo“). 
Objednatel zajišťuje výrobu a užití Díla pro vlastní propagační účely, stejně jako oceněných 
realizátorů místní Agendy 21. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu za podmínek 
uvedených dále v této Smlouvě. Předmětem této veřejné zakázky je poskytnutí služeb příslušného 
vybraného Zhotovitele (účastníka veřejné zakázky) v rámci programu místní Agenda 21. Podstatou 
předmětu plnění této veřejné zakázky (a příslušné Smlouvy o dílo) je vytvoření propagačních 
videospotů (dále jen „dílo“) oceněných realizátorů MA21 v délce 2-3 minut za účelem představení 
obce, která úspěšně obhájila kategorii MA21. 

Obsahem videospotů bude na úvod stručné seznámení se s obcí, dále vysvětlení pojmu MA21 a 
dále jaké kategorie obec dosáhla a ve kterých oblastech dosáhla obec excelence. Tento komentář 
bude přednesen průvodcem při záběrech na město či obec. Po obecnějším úvodu budou 
následovat vstupy se zástupci města, kteří jsou do MA21 zapojeni. Následující záběry diváka 
přenesou na místa, kde je MA21 přímo realizována. Hlubší analýzu dosažených úspěchů 
města/obce dále rozvede expert na oblast, kde bylo dosaženo excelence. Výstupy zástupců města 
nebo hodnotitelů budou prokládány dalšími záběry z obce, ze zmíněných akcí a též zde může být 
prezentována přehledná infografika pro prezentaci reálných výstupů agendy. Pro názornost je 
vhodné zařadit i záběry „před a po“ realizaci MA21.  

 
Obsah:  představení oceněných realizátorů místní Agendy 21 

Stopáž:  1 videospot o délce 2-3 minuty 

Obraz:  hovořící představitelé, záběry z obcí a projektů, doplňující infografika 

Vizuální styl: čistý, reprezentativní, pozitivní, inspirativní 

Zvuk:  výpovědi respondentů, komentář průvodce, podkresová hudba, ruchy 

Jazyk:  čeština 

Formát:  rozlišení obrazu fullHD, audio 48 kHz, kontejner mp4, případně další 

 

2.3. Součástí díla je: 

Vytvoření scénáře, kompletní produkční práce zahrnující vyřízení povolení k natáčení, časový 
natáčecí plán, doplnění spotů o logo objednatele a infografiku objednatele a postprodukce, tj. 
střih spotu, barevné korekce, výběr hudební korekce z hudební banky. 

 



 

SMLOUVA NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   „Vytvoření propagačních videí oceněných realizátorů MA21 “ 

Stránka 5 z 13 

3. ÚČEL A PODMÍNKY SMLOUVY 

3.1. Vytvoření Díla 

Zhotovitel se zavazuje vytvořit Dílo pro Objednatele. Zhotovitel se přitom zavazuje, 
že při vytvoření Díla bude využita veškerá invence, zkušenosti, múza i um k dosažení co nejlepšího 
výsledku ve prospěch Objednatele. 

3.2. Zhotovitel se dále zavazuje, že 

Dílo vytvoří bez takových úkonů, které by mohly být hodnoceny jako porušení osobnostních práv, 
autorského práva či nekalá soutěž;  

neumožní žádné osobě nad rámec ujednání této smlouvy jakékoliv užití Díla a ani sám neužije dílo 
jiným způsobem, než je dohodnuto v rámci této smlouvy, s výjimkou umělecké či soutěžní 
prezentace vlastní tvorby; Užití za účelem umělecké či soutěžní nekomerční prezentace vlastní 
tvorby je možné nejdříve po odevzdání díla Objednateli; 

zajistí souhlasy všech autorů a osob zúčastněných na vytvoření Díla, včetně vypořádání autorských 
odměn za vytvoření a užití těchto autorských děl; 

zhotovitel předá hotové Dílo Objednateli v elektronické podobě ve formátu fullHD, a to dle 
předem odsouhlaseného časového harmonogramu. 

Objednatel je povinen dle časového harmonogramu předat Zhotoviteli veškeré informace a 
podklady (jako loga, titulky, grafiku) potřebné k provádění sjednaných činností a být Zhotoviteli 
dle svých možností v plnění sjednaných činností nápomocen.  

3.3. Časový harmonogram 

Obsahuje tyto fáze: 

 Vytvoření scénáře dle podkladů zaslaných Zhotoviteli a na základě komunikace se zástupci obcí 
a zapracovaných připomínek, 

 Natáčecí plán, 

 Vlastní natáčení, 

 Předání hotového díla. 

 
3.4. Lhůty pro odpověď a lhůty pro odstranění Vady  

Vady může hlásit Objednatel, nebo je zjišťuje Zhotovitel. Zjistí-li Vadu Objednatel, nahlásí ji 
Zhotoviteli. Zjistí-li vadu Zhotovitel, rovněž o ní informuje naopak Objednatele. Zhotovitel se 
zavazuje vzniklé Vady odstranit ve lhůtách uvedených v následujícím odstavci. 

Hlášení Vad je prováděno telefonicky či elektronicky. Objednatelem bude určena přiměřená lhůta 
pro odstranění vady. 

4. UŽITÍ DÍLA 

4.1. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli oprávnění k užití Díla v níže uvedeném rozsahu: 
užití online: následně webové stránky, sociální sítě; užití off-line: konference, osobní prezentace. 



 

SMLOUVA NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   „Vytvoření propagačních videí oceněných realizátorů MA21 “ 

Stránka 6 z 13 

4.2. Zhotovitel nese úplnou odpovědnost za svou způsobilost k převodu práv a výslovně prohlašuje, že 
takovému převodu nebrání žádná právní či faktická překážka. 

4.3. Objednatel je oprávněn dle vlastního uvážení a potřeby provádět jakékoliv změny, úpravy, 
doplnění a spojení s jiným dílem nebo jiné zásahy do Díla. Při této činnosti je povinen postupovat 
tak, aby nebyla snížena hodnota Díla a dodržet ustanovení autorského zákona. Zásah do Díla smí 
být prováděn, avšak pouze s písemným souhlasem Zhotovitele. 

4.4. Objednatel není oprávněn, bez souhlasu Zhotovitele, některá či všechna práva získaná touto 
smlouvou převést na třetí osobu. 

4.5. Objednatel bude uvádět název Zhotovitele Díla „Overhere s.r.o.“ jako výrobce díla a rovněž 
v marketingových výstupech tam, kde to bude možné a vhodné (např. v popisu videa na webových 
stránkách, v popisu videa na sociálních sítích apod.). Zhotovitel bere na vědomí, že uvedení těchto 
informací se nemusí vyskytovat ve všech materiálech Objednatele.  

5. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

5.1. Zhotovitel se bude řídit při provádění Smlouvy pokyny Objednatele a postupovat v souladu s jeho 
zájmy. Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které by mohly mít vliv na 
změnu pokynů nebo termínů a o kterých se při plnění Smlouvy dozví. Od pokynů Objednatele se 
Zhotovitel nesmí odchýlit, pokud tyto jsou v souladu s platnými předpisy a nepřekročí v 
podstatném rozsahu sjednaný rozsah plnění dle této Smlouvy. V opačném případě, jakož i v 
případě nevhodnosti pokynů Objednatele z hlediska řádného a odborného splnění předmětu 
Smlouvy, je Zhotovitel povinen o nevhodnosti pokynů písemně informovat kontaktní osoby 
uvedené v této Smlouvě. 

5.2. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo řádným a včasným ukončením, tj. předáním v 
elektronické verzi v místě sídla Objednatele. O předání a převzetí bude vyhotoven akceptační 
protokol (viz přílohy této smlouvy), který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.  

5.3. Dílo nebude Objednatelem převzato v případě, kdy při předání budou zjištěny vady a nedodělky. 
Nebude-li Dílo Objednatelem převzato z důvodu vad a nedodělků, bude o tom sepsán zvláštní 
protokol, kde budou vady a nedodělky přesně popsány a Objednatelem bude určena přiměřená 
lhůta pro jejich odstranění. 

5.4. Zhotovitel a Objednatel budou komunikovat prostřednictvím kontaktních osob, které si smluvní 
strany sdělí nejpozději při podpisu této Smlouvy, a dále prostřednictvím písemného záznamu, 
pokud nebude dohodnuto jinak. 

6. CENA 

6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádné vytvoření kompletního Díla (tj. za jeden 
videospot) a za udělení oprávnění užít Dílo v rozsahu této smlouvy cenu ve výši 36 500,- Kč bez 
DPH (slovy: třicetšesttisícpětset korun českých). Tato cena je konečná, skládá se z dílčích plnění 
uvedených v čl. 2 a zahrnuje v sobě veškeré odměny za vytvoření Díla a jeho užití v rozsahu této 
smlouvy. 

6.2. Za účelem potvrzení řádného předání finálního scénáře vyhotoví Zhotovitel předávací protokol, 
jehož vzor je nedílnou součástí této smlouvy (viz Příloha č. 1).  



 

SMLOUVA NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   „Vytvoření propagačních videí oceněných realizátorů MA21 “ 

Stránka 7 z 13 

6.3. Za účelem potvrzení řádného předání Díla vyhotoví Zhotovitel předávací protokol, jehož vzor je 
nedílnou součástí této smlouvy (viz Příloha č. 2).  

6.4. Ceny jsou stanoveny pro celý rozsah předmětu dle této Smlouvy jako ceny konečné, pevné 
a nepřekročitelné. V Cenách jsou zahrnuty veškeré činnosti včetně všech souvisejících výkonů a 
poplatků a veškerých dalších případných nákladů, byť nebyly v zadávací dokumentaci na Veřejnou 
zakázku, v Nabídce Zhotovitele či v této Smlouvě výslovně uvedeny, zejména veškeré práce, 
dodávky, služby, součinnost s třetími stranami, doprava do míst plnění a další činnosti nutné 
pro řádné splnění předmětu této Smlouvy včetně veškerých poplatků. 

6.5. Cenu je možné překročit pouze v případě změny příslušných právních předpisů upravujících výši 
DPH. V takovém případě bude k Ceně i Dílčím cenám bez DPH účtováno DPH ve výši dle aktuálního 
znění příslušného právního předpisu. 

6.6. Cena bude vždy hrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele na základě 
účetních a daňových dokladů - faktur Zhotovitele (dále jen „faktura“).  

6.7. Splatnost každé faktury činí 28 dnů od jejího doručení Objednateli. Faktura bude Objednateli 
zasílána výhradně v elektronické podobě na adresu sekretariat@cenia.cz nebo do jeho Datové 
schránky wjxibvp. Závazek úhrady se považuje za dodržený, je-li nejpozději v poslední den lhůty 
odepsána předmětná platba z účtu Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč (CZK) a rovněž budou v této měně uvedeny veškeré cenové údaje. 

6.8. Faktura musí splňovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení faktury a její číslo, identifikační údaje 
Smluvních stran, předmět této Smlouvy, bankovní spojení, fakturovaná částka bez/včetně DPH) a 
bude obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. 

6.9. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby její splatnosti zpět Zhotoviteli, pokud bude 
obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje anebo pokud požadované náležitosti a 
údaje nebude obsahovat vůbec. Od doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli počíná 
běžet nová lhůta její splatnosti. Objednatel není v takovém případě v prodlení. 

6.10. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provádět jakékoliv 
zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám Objednatele vůči 
Zhotoviteli. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku nebo její část vůči Objednateli na třetí 
osoby.  

6.11. Poslední Faktura v kalendářním roce musí být doručena Objednateli nejpozději do 15. prosince 
příslušného kalendářního roku. Veškeré Faktury doručené po tomto datu budou uhrazeny až v 
následujícím kalendářním roce, přičemž Objednatel není v takových případech v prodlení. 

7. SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Zhotovitele s poskytováním jakékoliv části plnění 
v termínech dle Smlouvy vzniká Objednateli nárok na slevu z ceny dotčené části plnění ve výši 
0,5% za každý i započatý den prodlení a jednotlivý případ. 

7.2. V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato Smluvní 
strana povinna zaplatit druhé Smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení. 



 

SMLOUVA NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   „Vytvoření propagačních videí oceněných realizátorů MA21 “ 

Stránka 8 z 13 

7.3. Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Objednatele na náhradu škody; nárok na 
náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní pokuty 
zajištěna. 

7.4. Zhotovitel je povinen sjednat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou činností Zhotovitele 
třetí osobě (Objednateli), a to včetně škody způsobené při podnikatelské činnosti s minimálním 
limitem pojistného plnění na jednu pojistnou událost ve výši 250.000,- Kč a toto pojištění udržovat 
v platnosti po celou dobu trvání této Smlouvy. Kopii pojistné smlouvy (certifikátu) uzavřenou dle 
předchozí věty je Zhotovitel povinen předložit Objednateli nejpozději před podpisem této 
Smlouvy. Pro případ, že by pojistná smlouva byla uzavřena na dobu kratší, než je doba uvedená v 
první větě tohoto odstavce, je Zhotovitel povinen vždy před vypršením platnosti pojistné smlouvy 
předložit pojistnou smlouvu novou vystavenou zcela v souladu s výše uvedeným, a činit tak až do 
doby skončení platnosti smlouvy. 

7.5. Každá ze Smluvních stran je odpovědná za škodu způsobenou druhé Smluvní straně porušením 
povinností stanovených touto Smlouvou dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 

7.6. Uplatněním práv z Vad či uplatněním jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena 
povinnost Zhotovitele nahradit škodu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, kterou 
smluvní pokuta utvrzuje. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu 
na ujednanou smluvní pokutu. 

7.7. Zhotovitel se výslovně zavazuje na své náklady nahradit Objednateli veškerou škodu, která 
Objednateli vznikne v důsledku nebo v souvislosti s tím, že Objednatel poruší výrobou díla práva 
duševního vlastnictví třetích osob. 

8. TRVÁNÍ SMLOUVY, PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY  

8.1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na 48 měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

8.2. Tato Smlouva může být ukončena uplynutím doby uvedené v odst. 8.1. Smlouvy, písemnou 
dohodou Smluvních stran, nebo je tato Smlouva automaticky ukončena vyčerpáním částky 
1.000.000,- Kč (jeden milion korun českých) bez DPH na základě jednotlivých objednávek 
Objednavatele před uplynutím doby uvedené v odst. 8.1. 

8.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen „ISRS“) podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí 
s uveřejněním této Smlouvy v plném znění, včetně Ceny a veškerých metadat. Uveřejnění této 
Smlouvy provede Objednatel. 

8.4. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto Smlouvu bez uvedení důvodu s 3 měsíční 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
Zhotoviteli. 

8.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy při podstatném porušení této Smlouvy ze 
strany Zhotovitele. Za podstatné porušení této Smlouvy Zhotovitelem bude považováno zejména 
prodlení Zhotovitele s odstraňováním Vad o dobu delší než 10 dnů. 

 

 



 

SMLOUVA NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   „Vytvoření propagačních videí oceněných realizátorů MA21 “ 

Stránka 9 z 13 

8.6. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy zejména v následujících případech: 

a) zjistí-li, že Zhotovitel nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem 
ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo 
nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění této Smlouvy, nebo 
b) zjistí-li, že Zhotovitel zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo 
provádění této Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení 
a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

8.7. Bude-li Zhotovitel poskytovat plnění dle této Smlouvy v rozporu s touto Smlouvou, zadávacími 
podmínkami na Veřejnou zakázku, Nabídkou, popř. v rozporu s platnými právními předpisy a 
normami a nenapraví-li Zhotovitel takové vadné plnění ani v dodatečné lhůtě stanovené mu 
Objednatelem v písemné výzvě ke sjednání nápravy, je Objednatel oprávněn po marném uplynutí 
této dodatečné lhůty od této Smlouvy odstoupit. 

8.8. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě: 

a) poruší-li Zhotovitel povinnost ochrany důvěrných informací dle této Smlouvy, 

b) na majetek Zhotovitele je prohlášen úpadek nebo Zhotovitel sám podá dlužnický návrh na 
zahájení insolvenčního řízení, 

d) vstoupí-li Zhotovitel do likvidace, nebo 

e) v případech stanovených Občanským zákoníkem. 

8.9. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, bude-li Objednatel v prodlení se zaplacením 
faktury o dobu delší než 30 dnů, a nezaplatí-li ji ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu 
k tomu Zhotovitel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být 
kratší než patnáct (15) dnů od doručení takovéto výzvy. 

8.10. Zhotovitel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu bez uvedení důvodu s 6 měsíční výpovědní 
lhůtou, přičemž výpověď je oprávněn učinit nejdříve po uplynutí 1 roku od počátku účinnosti této 
Smlouvy. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi Objednateli.  

8.11. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno v písemné formě a doručeno druhé Smluvní 
straně. Odstoupením se závazek založený touto Smlouvou zrušuje od počátku a Smluvní strany se 
vypořádají podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku o bezdůvodném obohacení. 
Účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na 
zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody a ani 
ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od této 
Smlouvy, tj. zejména ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. Obdobné platí i pro 
předčasné ukončení této Smlouvy jiným způsobem. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

9.1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Práva a 
povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

9.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel poruší jakékoliv 
ustanovení této smlouvy.  



 

SMLOUVA NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   „Vytvoření propagačních videí oceněných realizátorů MA21 “ 

Stránka 10 z 13 

9.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré úsilí, 
které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, zejména 
aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo způsobující její 
neplatnost. V případě, že tyto spory nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich 
projednání a rozhodnutí příslušné obecné soudy České republiky. 

9.4. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání této 
smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s právními 
normami a smluvní strany prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, 
neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. 

9.5. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění 
neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. Při změnách smlouvy musí být podpisy zástupců 
obou stran na téže listině. 

9.6. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají 
ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 
nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze 
oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které 
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

9.7. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto Smlouvou. 

9.8. Zhotovitel se jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona o finanční 
kontrole. Zhotovitel se dále zavazuje umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním této Smlouvy, a to po dobu určenou k jejich archivaci, a to v 
souladu s příslušnými právními předpisy. 

9.9. Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno 
insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní rozhodnutí, či 
rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo být 
důvodem soudní exekuce na majetek Zhotovitele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv na 
schopnost Zhotovitele splnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a že takové řízení nebylo vůči 
němu zahájeno a že ani nehrozí zahájení takového řízení. 

9.10. Obě smluvní strany prohlašují, že jim jakékoli závazky vůči třetím osobám nebrání v uzavření této 
smlouvy. 

9.11. Zhotovitel prohlašuje, že smluvní dokumenty tvořící tuto smlouvu neobsahují žádné údaje, které 
by bylo možno považovat za obchodní tajemství, a jako takové mohou být v plném rozsahu 
zveřejněny za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). K tomu dává 
Zhotovitel svůj výslovný souhlas. 

9.12. Tato smlouva obsahuje přílohy č. 1 Předávací protokol pro finální scénář a č. 2 Předávací protokol 
pro hotové Dílo. 



 

SMLOUVA NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   „Vytvoření propagačních videí oceněných realizátorů MA21 “ 

Stránka 11 z 13 

9.13. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v plném znění včetně Ceny a 
veškerých metadat v souladu s příslušnými právními předpisy, které se na uveřejnění Smlouvy 
vztahují, tj. zejména v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

9.14. Tato Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 1 si ponechá 
Objednatel a 1 vyhotovení obdrží Zhotovitel. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před 
jejím podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu rozumějí, že je tato Smlouva projevem jejich pravé, 
svobodné a omylu prosté vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.: 

 
 
 
 
 
V Praze                           dne     V Brně                dne  

Česká informační agentura životního prostředí (CENIA)  Overhere s.r.o. 
Mgr. Miroslav Havránek      Ing. Petr Hostička 
Objednatel, ředitel       Zhotovitel, jednatel společnosti 
  



 

SMLOUVA NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   „Vytvoření propagačních videí oceněných realizátorů MA21 “ 

Stránka 12 z 13 

Příloha č. 1 
 
Předávací protokol pro finální scénář 
 
 
Česká informační agentura životního prostředí (CENIA) 
státní příspěvková organizace 
Sídlo: Moskevská 1523/63, Praha 10, 101 00 
IČ: 45249130, DIČ: CZ45249130 
Kontaktní osoba: Ing. Vendula Hemzalová, Ph.D. 
Za společnost jedná: Mgr. Miroslav Havránek, ředitel 
e-mail: sekretariat@cenia.cz 
Není plátcem DPH 
(dále jen „Přejímající“) 
 
a 
 
Overhere s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 111839 
se sídlem: Palackého třída 291/51, Královo Pole, 612 00 Brno 
IČO: 08093032  
DIČ: CZ08093032 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 115-9694730227/0100 
jednající: Ing. Petr Hostička, jednatel společnosti 
Plátce DPH  
(dále jen „Předávající“) 
 
Předmětem předání a převzetí jsou:  
 
1 scénář videospotu představujících oceněné realizátory místní Agendy 21 
 (dále jen Dílo). 
 
Předávající předal Dílo Přejímajícímu v elektronické textové podobě ve formátu PDF. 
 
Pří předání nebyly zjištěny vady a bylo potvrzeno, že Dílo odpovídá obsahové specifikaci uvedené ve 
smlouvě.  
 
Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, kdy každá strana obdrží po jednom.  
 
 
V  dne      V  dne 
 
Předávající:          Přejímající:            
 
 
 
……………………       ….……………………  
 



 

SMLOUVA NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   „Vytvoření propagačních videí oceněných realizátorů MA21 “ 

Stránka 13 z 13 

Příloha č. 2 
 
 
Předávací protokol pro hotové dílo 
 
CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
Státní příspěvková organizace 
Sídlo: Moskevská 1523/63, Praha 10, 101 00 
IČ: 45249130, DIČ: CZ45249130 
Kontaktní osoba: Ing. Vendula Hemzalová, Ph.D. 
Za společnost jedná: Mgr. Miroslav Havránek, ředitel 
e-mail: sekretariat@cenia.cz 
Není plátcem DPH 
(dále jen „Přejímající“) 
 
a 
 
Overhere s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 111839 
se sídlem: Palackého třída 291/51, Královo Pole, 612 00 Brno 
IČO: 08093032  
DIČ: CZ08093032 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 115-9694730227/0100 
jednající: Ing. Petr Hostička, jednatel společnosti 
Plátce DPH  
(dále jen „Předávající“) 
 
Předmětem předání a převzetí jsou:  
 
1 videospot představující oceněného realizátora místní Agendy 21 (dále jen Dílo). 

Předávající předal Dílo Přejímajícímu v elektronické podobě obsahující: 1 fullHD videospot o délce 2-3 
minuty obsahující infografiku, hudební doprovod, komentář; video je opatřeno barevnými korekcemi 
a zvukovou postprodukcí. Dílo je spustitelné na osobním počítači, tabletu či mobilu, při veřejné 
prezentaci, projekci nebo využitelné pro sociální sítě (YouTube, Facebook, LinkedIn apod). 

Pří předání nebyly zjištěny vady a bylo potvrzeno, že Dílo odpovídá obsahové a technické specifikaci 
uvedené ve smlouvě.  

Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, kdy každá strana obdrží po jednom.  

 

V  dne      V  dne 
 
Předávající:          Přejímající:            
 
 
……………………       ….……………………  
 




